ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  11  . 05. 2017

                                                        №  81
                                                      с. Доброе

Об  утверждении  плана мероприятий

по  организации  предоставления

инклюзивного  образования в

общеобразовательных учреждений

Добровского муниципального района

 на 2017 – 2019 гг.

В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказами Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,  от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», требованиями санитарно-эпидемиологических правил и нормативов (СанПиН 2.4.2.3286-15 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья») и в целях  создания в общеобразовательных учреждениях города кадровых, финансовых, материально-технических условий для организации предоставления инклюзивного образования, а также формирования толерантного отношения в обществе к проблемам обучающихся, являющихся детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий по организации предоставления инклюзивного образования в общеобразовательных учреждениях (далее – ОУ)  Добровского района  на 2017 – 2019 гг. (приложение).

2. ведущему специалисту –эксперту Сикачевой Н.В.:
2.1. Довести данный приказ до сведения директоров ОУ.

2.2. Организовать работу по выполнению плана мероприятий по организации предоставления инклюзивного образования в общеобразовательных учреждениях города Липецка.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1.  Довести настоящий приказ до сведения участников образовательных отношений.

3.2. Обеспечить исполнение плана мероприятий по организации предоставления инклюзивного образования в общеобразовательных учреждениях города Липецка на 2017 – 2019 гг.

4.     Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Третьякову Л.Н.
[image: image1.jpg]

Начальник отдела                                                                         Ярцева С.М.